
Magistrát města Brna 
Odbor dopravy [3

R | N | O |

Č.J.: MMB/0115994/2025/MAI VYŘIZUJE: Ing. Jan Maixner Brno 5.3.2025
SP. ZN.: 5400/OD/MMB/0110008/2025-2 TEL7E-MAIL: 542 174 120 / maixner.jan@brno.cz

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

opatření obecné povahy

stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci

Vyvěšeno dne: A ¿¡-

Sejmuto dne:

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí z úřední desky:

d městské části města Brna 
Brno-Líšeň

Jírova 2, 628 00 Brno 
-2-

.va bforaková
Magistrát města Brna, Odbor dopravy („MMB OD“), jako věcně a místně příslušný orgán státní-správy 
podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“),

po projednání návrhu stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci podle ustanovení 
§ 77 odst. 3 zákona o silničním provozu s dotčeným orgánem, jimž je podle § 77 odst. 2 písm. b) zákona 
o silničním provozu Policie České republiky, Městské ředitelství policie Brno, Dopravní inspektorát, 
pracoviště dopravního inženýrství, se sídlem Renčova 38,621 00 Brno (dále jen „Policie ČR“), který vydal 
stanovisko pod č.j.: KRPB-46015-2/ČJ-2025-0602DI, ze dne 3.3.2025,

na základě ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona o silničním provozu

stanovuje přechodnou úpravu provozu

na pozemní komunikaci - veřejně přístupné účelové komunikaci ul. Bednaříkova ve městě Brně podle 
výkresové dokumentace, která je přílohou a nedílnou součástí tohoto stanovení, 

z důvodu zábor komunikace - přístavba lodžií na ul. Bednaříkova 2188/7.

Termín realizace je v období 17.3.2025 - 13.4.2025.

Toto opatření obecné povahy je podle § 61 odst. 4 zákona o silničním provozu platné po dobu max. 1 
rok od nabytí účinnosti tohoto stanovení.

Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích:

1. Umístění a provedení předmětného dopravního značení bude realizováno v rozsahu přiložené 
výkresové dokumentace, která je nedílnou součástí tohoto stanovení, a to v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona o silničním provozu, vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla 
provozu na pozemních komunikacích, ve znění vyhlášky č. 386/2023 Sb., s příslušnými českými 
technickými normami ČSN a s technickými podmínkami Ministerstva dopravy věci se týkajících.

2. Odpovědná osoba za řádné provedení dopravně bezpečnostního opatření - odbornou montáž 
dopravního značení podle tohoto stanovení, jeho osazení, kontrolu a případné udržování po celou 
dobu přechodné úpravy provozu a dále včasné odstranění je spol. VIVAS CZ s.r.o., Jezerůvky

Magistrát města Brna | Odbor dopravy

Kounicova 67 | 601 67 Brno | ID datové schránky: a7kbrrn | www.bmo.cz

1

mailto:maixner.jan%40brno.cz
http://www.bmo.cz


Č.J.: MMB/0115994/2025/MAI
SP. ZN.: 5400/OD/MMB/0110008/2025-2

511/2a, 621 00 Brno-lvanovice, IČ: 26302136, příp. tuto realizaci zajistí odborně způsobilou osobou 
pro tuto činnost.

3. MMB OD může z vlastního podnětu nebo z podnětu příslušného orgánu Policie ČR nařídit odpovědné 
osobě, aby z důvodu zabezpečení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu zajistil doplnění, příp. 
změnu přechodného dopravního značení.

4. Přechodná dopravní značení B 28 „Zákaz zastaveni" se umístí na komunikaci nejméně 7 dní před 
realizací akce, přičemž ji lze umístit nejdříve po nabytí účinnosti tohoto stanovení, tj. ode dne 
12.3.2025.

Tímto stanovením nejsou dotčena práva a povinnosti vyplývající ze smluvních vztahů mezi žadatelem 
o úpravu provozu a právnickou osobou zajišťující realizaci dopravního značení.

Odůvodnění

Magistrát města Brna, Odbor dopravy (dále jen „MMB OD“), jako věcně a místně příslušný orgán státní 
správy podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), obdržel dne 
3.3.2025 podání od spol. Znakom s. r. o., Zengrova 4, 615 00 Brno, IČ: 26264641, zastupující 
na základě plné moci spol. VIVAS CZ s.r.o., Jezerůvky 511/2a, 621 00 Brno-lvanovice, IČ: 26302136, ve 
věci návrhu přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci - veřejně přístupné účelové 
komunikaci ul. Bednaříkova formou výkresové dokumentace: č. přílohy: 1, č. zakázky: 25Z00660, s 
datem: 02/2025, která je přílohou a nedílnou součástí tohoto stanovení, zpracovanou spol. Znakom 
s.r.o., Zengrova 4, 615 00 Brno, IČ: 26264641.

Předmětná výkresová dokumentace, byla projednána s dotčeným orgánem, jimž je podle 
§ 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu, Policie České republiky, Městské ředitelství policie 
Brno, Dopravní inspektorát, pracoviště dopravního inženýrství, se sídlem Renčova 38, 
621 00 Brno, který vydal stanovisko pod č.j.: KRPB-46015-2/ČJ-2025-0602DI, ze dne 3.3.2025.

Stanovení přechodné úpravy provozu se týká osazení přenosného dopravního značení (dopravního 
zařízení) z důvodu zábor komunikace - přístavba lodžií na ul. Bednaříkova 2188/7. Před realizací akce 
dojde v dostatečném předstihu k umístění dopravního značení, kterým se dočasně zakazuje (omezuje) 
stání či zastavení. Platnost značky se omezí dodatkovou tabulkou E 13 dle konkrétních podmínek 
(časově, na určitý druh vozidel apod.). Předejde se tak situacím, díky kterým by mohlo dojít k poškození 
zaparkovaných vozidel při provádění pracovních činností. V rámci uvedené akce bude užito značek tak, 
aby byl zajištěn prostor pro stavební práce dle přiložené výkresové dokumentace, která je nedílnou 
součástí tohoto stanovení.

Při vydání tohoto stanovení MMB OD postupoval podle ustanovení § 77 zákona o silničním provozu 
v souladu s ustanovením § 171 a násl. části šesté zákona 500/2004 Sb. správního řádu ve znění 
pozdějších předpisů.

Magistrát města Bma | Odbor dopravy

Kounicova 67 | 601 67 Brno | ID datové schránky: a7kbrrn | www.bmo.cz

2

http://www.bmo.cz


Č.J.: MMB/0115994/2025/MAI
SP. ZN.: 5400/OD/MMB/0110008/2025-2

Poučení

Podle § 77, odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, příslušný správní orgán nedoručuje návrh opatření 
obecné povahy a nevyzývá k podání připomínek nebo námitek.

Proti opatření obecné povahy, podle § 173, odst. 2 zákona 500/2004 Sb. správního řádu ve znění 
pozdějších předpisů, nelze podat opravný prostředek.

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední 
desce.

„otisk úředního razítka"
Ing. Jan Maixner

referent přechodné úpravy provozu

POČET LISTŮ: 03

POČET PŘÍLOH: 01 - dle textu

Opatření obecné povahy - stanovení přechodné úpravy na pozemních komunikacích musí být 
vyvěšeno po dobu 15 dnů na úředních deskách Magistrátu města Brna, Úřadu městské části 
Brno-Líšeň a zveřejněno též způsobem umožňující dálkový přístup.

OBDRŽÍ:

- Znakom s. r. o., Zengrova 4, 615 00 Brno, IČ: 26264641

- VIVAS CZ s.r.o., Jezerúvky 511/2a, 621 00 Brno-lvanovice, IČ: 26302136
- Úřad městské části Brno-Líšeň (se žádostí o vyvěšení na úřední desku po dobu nejméně 15 dnů, vč. 
příloh)

NA VĚDOMI:

- Policie České republiky, Městské ředitelství policie Brno, Dopravní inspektorát, pracoviště dopravního 
inženýrství, Renčova 38, 621 00 Brno, IČ: 75151499,

- Brněnské komunikace a.s., Renneská třída 787/1 a, 639 00 Brno, IČ: 60733098

Magistrát města Brna | Odbor dopravy

Kounicova 67 | 601 67 Bmo ] ID datové schránky: a7kbrrn | www.bmo.cz

3

http://www.bmo.cz


PŘEHLEDOVÁ MAPA:

LEGENDA:

IP4b

IP4b

■2^

STÁVAJÍC! SVISLÉ DZ

STÁVAJÍCÍ SVISLÉ DZ DOČASNĚ ZRUŠENÉ

A,5
PŘECHODNĚ SVISLÉ DZ

@ 828 PŘECHODNĚ SVISLÉ DZ - UMÍSTĚNO 7 DNl PŘEDEM

■ OPRAVOVANÝ OBJEKT

POZNÁMKA:

Umlsténl dopravního značeni bode instalováno v souladu s TP č. 65, TP č. 66, TP č. 133 a s ustanovením zákona č. 361/2000 Sb. 
Otevřené výkopy a pracovní místo bude odpovídajícím způsobem zabezpečeno dle zákona č. 283/2021 Sb. a zásad BOZP. 

TPč.65 (Zásady pro dopravní značeni na pozemních komunikacích)
TPČ.66 (Zásady pro označováni pracovních míst na pozemních komunikacích)
TPČ.133 (Zásady pro vodorovné dopravní značeni na pozemních komunikacích)

ZNAKOM s.r.o. - ZENGROVA 2694/4, 615 00 BRNO, TEL. 602 332 710. ZNAKOM@ZNAKOM.CZ, (PRACOVIŠTĚ: RYBNÍČEK 12. 602 00 BRNO)

Vypracovol:

Jiří TOUŽÍN
Zodpovídný projektant:

Jiří TOUŽlN
fteditel/Technickó kontrola:

Petr Bednář
podpis: f} L

ZNAKOM s.r.o.. ZENGROVA 2694/4. 615 00 BRNO

Místo: BRNO, BEDNAŘÍKOVA Číslo zak.: 25Z00660
Komunikace: ÚK Formát: A3
Staničení úseku: - Datum: 02/2025
Akce: Revize: 00

BEDNAŘÍKOVA 2188/7 - PŘÍSTAVBA LODŽII - ZÁKAZ ZASTAVENI Číslo přílohy:

Obsah: PŘECHODNÁ ÚPRAVA PROVOZU 1

mailto:ZNAKOM%40ZNAKOM.CZ

